大津市報道資料

  市政記者各位

令和４年８月８日

「令和４年度大津市まち・ひと・しごと創生懇話会」の開催について

大津市まち・ひと・しごと創生懇話会を下記のとおり開催しますのでお知ら

せします。

この懇話会は、まち・ひと・しごと創生法（平成 26 年 11 月 28 日法律第 136

号）第 10 条に基づき令和２年４月に策定した「第２期大津市まち・ひと・しご

と創生総合戦略」の令和３年度の進捗状況の確認をするため、幅広い分野の方々

の御意見を聴取し、その御意見を今後の戦略推進の参考とするものです。

記

１ 日時   令和４年８月１７日（水） １５：００～１６：００

２ 場所   大津市役所 新館２階災害対策本部室

３ 議  題   （１）大津市まち・ひと・しごと創生総合戦略

令和３年度進捗状況の報告について

４ 出席者  （５０音順 敬称略）

いとい ゆり 女性の起業を応援する会

井上 貫太 一般社団法人大津青年会議所

井上 伸一 ファザーリング・ジャパン滋賀

谷 正男 大津市自治連合会

手島 一宏 ＮＨＫ大津放送局

西垣 泰幸 龍谷大学 経済学部

野田 厚志 瀬田商工会

渕元 純子 一般社団法人滋賀県助産師会

保木 貴之 大津公共職業安定所

宮本 説三 公益社団法人びわ湖大津観光協会

山元 磯和 株式会社滋賀銀行

お問い合わせ先

担当者 企画調整課 担当： 主任 猪飼

連絡先 077-528-2701 内線 3829

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

主な

取組